
 

 
 

 

 

DODATEK Č. 13 

ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

(evidovaný u Poskytovatele pod č. 177/2013/HM_Dodatek č. 13, č. j. SPCSS-
03562/2019) 

uzavřené dne 23. 12. 2013 (evidovaná u Poskytovatele pod č. 177/2013/HM) 

(dále jen „Smlouva“) 

 (to vše dále jen „Dodatek“) 

AVIS č. Smlouvy: 14/7700/0014/13   

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:  Lazarská 15/7 
zastoupená: , ředitelem Sekce informatiky 
IČO:  72080043  
DIČ:  CZ72080043 
ID datové schránky:  p9iwj4f  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „Objednatel“ nebo „GFŘ“) 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
zastoupený:  1. zástupcem generálního ředitele 
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně jen 
„Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 23. 12. 2013 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva; 

(B) Dne 6. 3. 2014 byl mezi Smluvními stranami uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, dne 31. 7. 2014 
Dodatek č. 2, dne 7. 11. 2014 Dodatek č. 3, dne 1. 2. 2015 Dodatek č. 4, dne 31. 3. 2015 Dodatek 
č. 5, dne 28. 4. 2015 Dodatek č. 6, dne 8. 9. 2015 Dodatek č. 7, dne 29. 2. 2016 Dodatek č. 8, dne 
27. 7. 2016 Dodatek č. 9, dne 15. 9. 2016 Dodatek č. 10, dne 27. 2. 2017 Dodatek č. 11 a dne 17. 5. 
2017 Dodatek č. 12; 

(C) Smluvní strany se rozhodly, že chtějí realizovat změny reflektované ve změnovém požadavku 
č. ZP012_GFŘ, který je přílohou tohoto Dodatku a v návaznosti na to učinit navazující nezbytné 
změny Smlouvy; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

2 / 13 

I.  PŘEDMĚT DODATKU 

 Na základě čl. 15 odst. 15.6 Smlouvy ve znění všech dodatků se Smluvní strany dohodly, že 
tabulka uvedená v dosavadním čl. 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.1 Smlouvy ve znění všech dodatků  
se ruší a nahrazuje se tabulkou v tomto novém znění: 

         Označení 
katalog. 

listu 

Název 
Služby 

Jednotlivé 
oblasti Služby 

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby 

Bez DPH DPH s DPH 

001 GFŘ/001 Server 
Housing 

Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

Pronájem 8 
uzamykatelných 
Racků  
šíře 800 mm včetně 
prostoru pro Rack 

141 992,70 29 818,47 171 811,17 

Prostory  
pro umístění 6 
Racků šíře 600 mm 

123 485,30 25 931,91 149 417,21 

Prostory  
pro umístění 1 
Racku šíře 600 mm 
(od účinnosti 
Dodatku č. 13 
do 31. 12. 2019) 

14 838,00 3 115,98 17 953,98 

Prostory  
pro umístění 10 
Racků šíře 800 mm 

169 436,60 35 581,69 205 018,29 

Podpora a dohled 40 244,40 8 451,32 48 695,72 

Zálohované  
napájení a chlazení 

Cena za 1 kWh spotřebované elektrické 
energie 

4,06 0,85 4,91 

Cena za přípravu a podporu při poskytování Služby 

Dle Smlouvy 1 110 229,00 233 148,09 1 343 377,09 

Příprava a podpora 
při poskytování 
Služby dle Dodatku 
č. 1 

116 687,00 24 504,27 141 191,27 

Příprava a podpora 
při poskytování 
Služby dle Dodatku 
č. 2 

106 813,00 22 430,73 129 243,73 

Příprava a podpora 
při poskytování 
Služby dle Dodatku 
č. 6 

157 749,00 33 127,29 190 876,29 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

3 / 13 

         Označení 
katalog. 

listu 

Název 
Služby 

Jednotlivé 
oblasti Služby 

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby 

Bez DPH DPH s DPH 

  

 

Příprava a podpora 
při poskytování 
Služby dle Dodatku 
č. 9 

144 833,50 30 415,04 175 248,54 

  

Příprava a podpora 
při poskytování 
Služby dle Dodatku 
č. 10 

550 358,00 115 575,18 665 933,18 

Příprava a podpora 
při poskytování 
Služby dle Dodatku 
č. 13 

714 377,00 150 019,17 864 396,17 

002 GFŘ/002 Vzdálená servisní podpora 

Cena za poskytování Služby v daném 
období 

Cena za akceptovaný rozsah Služby dle 
jednotkových sazeb uvedených v KL 

GFŘ/002 

003 GFŘ/003 Trezorová archivace 
Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

5 283,80 1 109,60 6 393,40 

004 GFŘ/004 Bezpečné připojení 

Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

145 209,40 30 493,97 175 703,37 

Změna konfigurace dle dodatku č. 7 

18 106,00 3 802,26 21 908,26 

005 GFŘ/005 Hosting 
Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

43 070,60 9 044,83 52 115,43 

006 GFŘ/006 ICT Specialisté 

Cena za poskytování Služby v daném 
období 

Cena za akceptovaný rozsah Služby dle 
jednotkových sazeb uvedených v KL 

GFŘ/006 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že do čl. 5 odst. 5.1 pododst. 5.1.3 Smlouvy ve znění všech 
dodatků se vkládá druhá věta v následujícím znění: 

„Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nebude příslušná Služba (která je poskytována 
na měsíční bázi) poskytována po celý kalendářní měsíc, se cena za danou Službu poměrně 
krátí, a to s přesností na celé dny trvání poskytování příslušné Služby.“  

 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy Katalogové číslo: 1/001 ve znění 
všech dodatků se ruší čl. 3 odst. 3.2 a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„3.2 Poskytnutí prostorů pro umístění 7 Racků šíře 600 mm 

SPCSS jako Poskytovatel Služby zajistí poskytnutí prostoru pro umístění 7 racků šíře 600 mm 
v prostorách NDC Poskytovatele s připraveným připojením na rozvod zálohovaného napájení. 
Přehled poskytnutých prostorů pro 7 Racků a jejich garantovaný příkon je uveden 
v následující tabulce: 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

4 / 13 

ID Popis Označení prostorů 
pro Racky 

Garantovaný příkon 
pro každý 

jednotlivý Rack 

01 Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘR2a 9kW 

02 Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘR2b 9kW 

03 Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘR1a 10kW 

04 Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘR1b 10kW 

05 Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘR3a 6kW 

06 Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘR3b 6kW 

07* Prostor pro Rack šíře 600 mm GFŘT 1kW 

* Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že prostor pro Rack šíře 600 mm ID 07 
je poskytován ze strany SPCSS pouze na dobu určitou, a to od účinnosti Dodatku č. 13 
do 31. 12. 2019.“ 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy Katalogové číslo: 1/001 ve znění 
všech dodatků se ruší čl. 3 odst. 3.3 a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„3.3 Poskytnutí prostorů pro umístění 10 Racků šíře 800 mm 

SPCSS jako Poskytovatel Služby zajistí poskytnutí prostorů pro umístění 10 racků šíře 800 
mm v prostorách NDC Poskytovatele s připraveným připojením na rozvod zálohovaného 
napájení. Přehled poskytnutých prostorů pro 10 Racků a jejich garantovaný příkon je uveden 
v následující tabulce: 

ID Popis Označení prostorů 
pro Racky 

Garantovaný příkon 
pro každý 

jednotlivý Rack 

01 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘR8a 6kW 

02 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘR8b 6kW 

03 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘR9a 6kW 

04 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘR9b 6kW 

05 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘT1a 6kW 

06 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘT1b 6kW 

07 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘT2a 6kW 

08 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘT2b 6kW 

09 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘT3a 6kW 

10 Prostor pro Rack šíře 800 mm GFŘT3b 6kW 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že do Přílohy č. 1 Smlouvy Katalogové číslo: 1/001 ve znění 
všech dodatků se za čl. 3 odst. 3.5 pododst. 3.5.6 doplňuje nový pododst. 3.5.7 
v následujícím znění: 

„3.5.7 Rozšíření strukturované kabeláže dle Dodatku č. 13 

Poskytovatel zajistí rozšíření strukturované kabeláže, vč. zajištění 3-fázového napájení 
a redesignu vnitřních sítí GFŘ (ADIS/EPO) v rozsahu specifikovaném ve vzájemně 
odsouhlaseném změnovovém požadavku č. ZP012.“ 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy Katalogové číslo: 1/001 ve znění 
všech dodatků se čl. 6 odst. 6.2 ruší a nahrazuje tímto novým znění: 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

5 / 13 

„6.2 Cena prostorů pro umístění Racků šíře 600 mm 

6.2.1 Cena prostorů pro umístění 6 Racků šíře 600 mm 

Měsíční cena prostorů pro umístění 6 racků šíře 600 mm je uvedena v následující 
tabulce: 

ID Popis 

Garantovaný 
příkon pro 

každý 
jednotlivý 

Rack 

Označení 
prostoru 
pro Rack 

Měsíční cena v Kč 

Bez DPH DPH S DPH 

01 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

9kW GFŘR2a 22 227,48 4 667,77 26 895,25 

02 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

9kW GFŘR2b 22 227,48 4 667,77 26 895,25 

03 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

10kW GFŘR1a 24 696,87 5 186,34 29 883,21 

04 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

10kW GFŘR1b 24 696,87 5 186,34 29 883,21 

05 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

6kW GFŘR3a 14 818,30 3 111,84 17 930,14 

06 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

6kW GFŘR3b 14 818,30 3 111,84 17 930,14 

 Celková měsíční cena za oblast Služby dle 
odst. 3.2 (ID 01 – ID 06) 123 485,30 25 931,91 149 417,21 

6.2.2 Cena prostorů pro umístění 1 Racku šíře 600 mm od účinnosti Dodatku 
č. 13 do 31. 12. 2019 

Měsíční cena prostorů pro umístění 1 racku šíře 600 mm v období od účinnosti 
Dodatku č. 13 do 31. 12. 2019 je uvedena v následující tabulce: 

ID Popis 

Garantovaný 
příkon pro 

každý 
jednotlivý 

Rack 

Označení 
prostoru 
pro Rack 

Měsíční cena v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

07 
Prostor pro 

Rack šíře 600 
mm 

1 kW GFŘT 14 838,00 3 115,98 17 953,98 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

6 / 13 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy Katalogové číslo: 1/001 ve znění 
všech dodatků se čl. 6 odst. 6.3 ruší a nahrazuje tímto novým znění: 

„6.3 Cena prostorů pro umístění 10 Racků šíře 800 mm 

Měsíční cena prostorů pro umístění 10 Racků šíře 800 mm je uvedena v následující tabulce: 

ID Popis 

Garantovaný 
příkon 

pro každý 
jednotlivý 

Rack  

Označení 
prostoru 
pro Rack 

Měsíční cena v Kč  

bez DPH DPH s DPH 

01 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P05 16 935,65 3 556,49 20 492,14 

02 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P06 16 935,65 3 556,49 20 492,14 

03 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P07 16 935,65 3 556,49 20 492,14 

04 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P08 16 935,65 3 556,49 20 492,14 

05 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P09 16 949,00 3 559,29 20 508,29 

06 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P10 16 949,00 3 559,29 20 508,29 

07 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P11 16 949,00 3 559,29 20 508,29 

08 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P12 16 949,00 3 559,29 20 508,29 

09 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P13 16 949,00 3 559,29 20 508,29 

10 
Prostor pro 1 
Rack šíře 800 
mm 

6 kW GFŘ/P14 16 949,00 3 559,29 20 508,29 

 Celková měsíční cena za oblast Služby 
dle odst. 3.3 169 436,60 35 581,69 205 018,29 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že do Přílohy č. 1 Smlouvy Katalogové číslo: 1/001 ve znění 
všech dodatků se za čl. 6 odst. 6.5 pododst. 6.5.6 doplňuje nový pododst. 6.5.7 
v následujícím znění: 

„6.5.7 Cena Rozšíření strukturované kabeláže dle Dodatku č. 13 

Cena za přípravu sálů na rozšíření strukturované kabeláže dle pododst. 3.5.7 tohoto 
Katalogového listu je uvedena v následující tabulce:  

 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

7 / 13 

ID Popis 
Jednorázová Cena v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

01 Rozšíření strukturované kabeláže 
dle pododst. 3.5.7 714 377,00 150 019,17 864 396,17 

Objednatel uhradí cenu za přípravu sálů na rozšíření strukturované kabeláže v rámci platby 
za poskytnutou Službu v měsíci, ve kterém byla příprava a podpora při poskytování 
Služby předána Objednateli, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem.“ 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že dodatek zveřejní v registru smluv a tuto 
skutečnost bezodkladně oznámí Poskytovateli. 

 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

 Tento Dodatek je vyhotoven v českém jazyce ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
2 vyhotovení obdrží Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

 Nedílnou součástí tohoto dodatku, jsou jeho přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový požadavek ZP012_GFŘ 

 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

Za Objednatele: 
  Za Poskytovatele: 

 
V Praze  dne 17. 9. 2019  V Praze dne 13. 9. 2019 
   



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 
Příloha č. 1 – Změnový požadavek 
ZP012_GFŘ 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

8 / 13 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 
Příloha č. 1 – Změnový požadavek 
ZP012_GFŘ 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

9 / 13 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 
Příloha č. 1 – Změnový požadavek 
ZP012_GFŘ 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

10 / 13 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 
Příloha č. 1 – Změnový požadavek 
ZP012_GFŘ 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

11 / 13 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 
Příloha č. 1 – Změnový požadavek 
ZP012_GFŘ 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

12 / 13 



 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 
Příloha č. 1 – Změnový požadavek 
ZP012_GFŘ 

177/2013/HM 
Dodatek č. 13 

 

13 / 13 

 


